
REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE MaIÈÈÈUCOPIA DELLA GIUNTA COMT]NALE

Comunale con l'intervento dei Signori:

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Nigrone Antonio Giuseppe

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato:

LA GIUNTA MI,]NICIPALE

Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. I i dicembre i991 n.48;
Vista la L.R. 3 dicembre l99l n.44;
Vista la L.R. 5 luglio 1997 n.23;
Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

Il responsabile del servizio interessato, per quanto conceme la regolarità tecnica;
Il responsabile di ragioneri4 per quanto conceme la regolarità contabile;

ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita con l'aÉ. l, comma 1, lettera i),
della L.R. n.48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la la proposta di deliberazione concemente l'oggetto, predisposta dal Responsabile dell'Ufficio di
Segreteria su indicazione del Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

n' / I' del Registro
Oggetto: Concessione contributo alla Parocchia Maria Santissima degli

Angeli. Manifestazioni anno 2024.

I) ADAMO SEBASTIANO SINDACO
presont§X assente

2) ALFERI FRANCESCO ROCCO V. SINDACO D(
3) BARBERI FRANDAN1SA CANDIDO SALVATORE ASSESSORE x
4) CIARDO FRANCESCO ASSESSORE 4
5) DI PRIMA ROSA MARIA ASSESSORE X



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Proponente: Sindaco

OGGETTO: Concessione contributo alla Parrocchia Maria Santissima degii Angeli.
Manifestazioni anno 2024.

Premesso che, è intendimento dell'Amministrazione Comunale porre in essere tutti gli sforzi
necessari per lo sviluppo turistico del nostro territorio attraverso l'orguizzazione di apposite
manifestazioni che valorizzano l'identi0 culturale e storica del nostro Centro;

Rarryisato che, la durante I'anno 2004, la Parrocchia Maria Santissima degli Angeli, ha
contribuito attivamente all'otganizzazione di manifeskzioni ricreative, culturaii e religiose;

Ritenuto opportuno, pertanto assegnare un contributo economico di € 1.300,00 alla Parrocchia
Maria Santissirna degli Angeli per l'orgasizzazione delle manifestazioni ricreative, culturali e

religiose;

Visto l'O.A.EE.LL. vigenle in Sicilia;

Tutto quanto sopra premesso

PROPONE

Di concedere un contributo economico di € 1.300,00 alla Parrocchia Maria Santissima degli
Angeli, per l'organtzzaztone delle manifestazioni ricreative, culturali e religiose arno 2024;

Di dare mandato all'Ufficio Finanziario di liquidare ed emettere mandato di pagamento per
l'importo di € 1.300,00 a favore del Sac. Francesco Vaccaro, nella qualità di Legale
Rappresentant€: della Parrocchia Maria Santissima degli Angeii;

Di dichiarare la presente delibera., con separata votazione, immediatamente esecutiva.

Di orenotare e imoesnare la suddetta somma

TIT ]\,{]SS PROGR. ]Vf,ACR CODICE CAP ART IMPORTO ANNO

I 7 I 4 1.04.02.0s.999 10702 500 1.300,00 2024



'fff

*i1,,
i, at

COMLINE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

PARERI PR.EVENTIVI

ai sensi dell'at.53 della Legge 8 Giugno 1990, r" 142 recepito dalla L.R. I I Dicembre 1991, n"48 e s.m.i.

sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto:
Concessione contributo alla Parrocchia Maria Santissima degli Angeli.
Manifestazioni anno 2024 .

ll sottoscritto Dott. Placido Macina, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere
FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica e alla cofiellrezz,a amministrativa.

o"ta2A-4?- 25Q)1

Il sottoscritto lng. Basilio A. Calantoni, Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, esprime parere
FAVOREVOLE, in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza amministrativa e attesta, ai sensi
dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n.267 /20OO,la compatibilita con i relativi stanziamenti di cassa e con
le regole del patto di stabilità intemo.

o,t.2A-4TZcZh

Il sottoscritto Ing. Basilio A. Calantoni, Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del
Regolamento comunale sui controlli interni, attesta che I'approvazione del presente prowedimento,
comporta riflessi diretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.
Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE.

oata,Jo-12- 2021.

Il Responsabile
Dott.



I,A GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione del Sindaco, avente per oggetto:
Concessione contributo alla Parrocchia Maria Santissima degli Angeli.
Manifestazioni anno 2024.

Considerato che la proposta é corredata dai pareri e dalla attestazione prescritti dagli art.53 della legge
8 giugno 1990, n. 142, come recepita dalla L.R. n. 4E191 e modificata dall'art. l2 comma 1' della L.R. n.
30/2000, favorevolmente resi dai responsabili deglì uffici competenti come da relazioni in calce alla
proposta medesima;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente

DELIBERA

Di approvare la proposta nel testo risultante nella premessa che, unitamente ai pareri su di essa apposti,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Di dichiarare la delibera di approvazione della proposta immediatamente esecutiva.



Copia conforme all'origin libera per uso amministrativo.

Motta d'Affermo

Il Sotloscritlo Sesretario

ATTESTA
Che la presente deiiberazione:
E' stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Cornunali ai sensi dell'art.l99comma3"della
L.R. n. 16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECT]TIVITA'

E' divenuta esecutiva il
( decor.i giiorni 10 dalla

_ E' divenutir esecutiva il

ai sensi dell'art.12 somma I" della L. R. n.44191

ai sensi dell'art.12 comma 2" della L. R. n. ,14191

( per dichiarazione di

(]t,]RI'IFICA

Ai sensi dell'an. il deÌla L.R.n..14/91 che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Cornune per quindici giorni consecutivì dal al

E che contro la stessa non soro stati prodotti a quest'ufficio opposizioni o reclami

Motta d'AtTerrno

CERTIFICATO DI AVVENL]1'A

ll sottoscritto Sr:gretario Cenerale, su conforme relazione del Messo Comunale,

ll Messo Comunale Il Segretario Generale

Motta d'Affermo


